Ho cercato sapere , chi potessero essere questi corsari ma

rittimi , e dopo qualche esame sembrami esser stati i Dal

matini .

Decidemi a questa opinione un fatto attroce succeduto

nel nostro porto l'anno 1381. li 29. maggio ; quale consi

derata l' anconitana prudenza , non si può leggere senza per

suadersi , che gli offesi fossero reputati ladri di mare . Gio

vanni Luzio (2 ) to descrive dettagliatamente , e dice, che

die ag. maii proxime elapsi -38s . una galera emulorum , quae

praecedebat per plura miliaria ipsorum armatam , in aurora tres

bregantinos nostros et Januensis nostris hominibus armatos inve

nit circa portum Anconae , qui contra dictam galeram balistris pro

cedentes, ipsan retrocedere fecerunt, et postea , credentes. in portu

Anconae ( ut in preterito ) secure permanere , in ipsum portun se

reduxerunt , et tunc Anconitani ad instantiam Venetorum , nostris

praeceperunt , ut sub paena vitae de ductis bregantinis ( quorum duo

erant mercantiis onerati ) nihil in terram ponere praesumant , po

nendo custodiam ne aliquid per nostros de ipsis bregantinis simul

extrhaeretur ; et tunc nostri , brigantinis simul alligatis , et terrae

adhesis , se ad defendendum preparaverunt , et illi de galera positis

aliquibus balestrariis , super quasdan naves ibi sistentes pro offen

sione nostrum in brigantinos irruerunt . Anconitanı vero exclama

bant ad mortem , affluenterque proicientes lapides de muris contra

nostros . Nostri autem videntes Anconitanos manifeste favere dictae

galene, derelictis bregantinis fugerunt versus portas civitatis ( 3) ,

( 1 ) Vedi Cam . Albertini lib. IX. , e L. Ferretti .

(2 ) Memor. Hist. di Traù lib. 3. C. 8. fol. 319. e 320. Guer. tra Ven. e Gen. an

NO 1381 .

( 3 ) Cioè le Portelle di mare ,
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decimo per Anconitanos , armis ejecti vulnerati fuerunt, et sic oportuit

quarto. nostris extra muros civitatis in terram fugere , et portum natando

ad aliam partem aceedere ; non desistentibus Anconitanis exclamaa

re , et proicere lapides contra nostros de quibus ( ut audivimus ) 23

numero , qui per Venetos , et pro majori parte per Anconitanos fue

runt interempti ; propter quod cum deliberatione D. Bani , et Admin

rati , unum nostrum nuncium destinasimus Anconam , ad explo

randam causam qua ipsi Anconitani hoc fecerunt; per pro habenda

informatione a D. Consule Januense Anconae manente super prae

missis .

Ripigliando detto Scrittore , che sotto pretesto di vetova